OTYET
OB VICMO/IHEHN YUPEXOEHWEM M/IAHA EFO ®UHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOM AEATENBHOCTIN

Ha 01 okTabpsa 2017 1.

YupexpaeHue MyHMUMnNanbHoe aBTOHOMHOE J0LKO/bHOE 06pa3oBaTenibHoOe yupexaeHue getckuit cag Ne 118 ropoga TomMeHu

0O60co6neHHoe nogpasgeneHve

Yupepgurtens
HanmeHoBaHue opraHa, ocyLiecTB/Isi-

IOLLLEro NOSIHOMOYUS YUpeauTens

Bug, hrHaHcoBOro obecneyeHuns (4esTenbHOCTM)
MepuognuHOCTL: KBapTasibHasi, rofoBas
EavHuua n3vepeHus: pyo
1. Joxoabl yypexaeHus

VcnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HauYeHui

Kopg, Kopg YTBEpPX/AEHO
HanmeHosaHne nokasarens CTpo-  aHanu- NNaHoBbIX uepes NuLEeBbIe uepes 6aHKoBCKMe yepes kaccy HEeKaccoBbIMM
Kkn TUKM** HasHaueHuit cueta cueta yupexaneHus onepaumsmn voro
1 2 3 4 5 6 7 8 9
fAoxopabl - BCero
(cTp. 030 +cTp. 040 + cTp. 050 + cTp 060 + cTp. 090 +
cTp 100) 010 119 236 404.02 5 838 694,40 78 918 892,15 84 757 586,55
AOXO/Abl OT OKA3AHUA MNATHbLIX YCNYTr
(PABOT) 040 130 109 566 832,00 78 918 892,15 78 918 892,15

MPOYME AOXO4bl 100 180 9 669 572,02 5838 694,40 5838 694,40

He ncnonHeHo

NNaHoBbIX
HasHaueHuit

10

34 478 817.47

30647 939,85
3830 877,62



2. Pacxofibl yupexaeHus

Kog
HanmeHoBaHue nokasatesnsi cTpo-
Ku
1 2
Pacxofbl - Bcero
(ctp 100 + cTp. 200 + cTp. 300 + cTp. 400 + cTp. 600 +
cTp. 800)
B TOM uucne: 200

PACXO/bl HA BbIMAATbI MEPCOHANY B LIENAX
OBECMNEYEHWNSA BbIMONHEHUSA ®YHKLNIA
rOCYAAPCTBEHHbBIMW (MYHULIMMNANbHbLIMI)
OPTAHAMM, KA3EHHBIMY YUPEXAEHNAMU,
OPTAHAMM YMPAB/IEHUSA FOCYAAPCTBEHHbLIMU
BHEBIO/IXXETHLIMU ®OHAAMMN

PACXO{lbl HA BbINNATbI MEPCOHANY KA3EHHbIX
YUPEXIEHUI

®oHA onnatbl TpyAa yUpexaeHuit

VHble BbINNATbI NEPCOHANY YUPEeXAEHUN, 3a
ncknyeHnem goHga onnatsl Tpyaa

B3HOCbI M0 06513aT€NIbHOMY COLMaIbHOMY
CTpaxoBaHuIO Ha BbiNAaTbl NO onnarte Tpyga
paGOTHVIKOB W VHble BbiNNaTbl paﬁOTHVIKaM
yupexageHuii

3AKYTIKA TOBAPOB. PABOT W YCNYT ANnsd
OBECTEYEHUA TOCYAAPCTBEHHbIX
(MYHULMNOANBHBIX) HYXX[,

VMHbIE 3AKYTIKM TOBAPOB, PABOT U YCAYT ANA
OBECMNEYEHWA TOCYOAPCTBEHHbIX
(MYHULMNANBHBIX) HYXX[,

Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr ans
obecneyeHnst rocygapCTBEeHHbIX (MyHULMNAbHbIX)
HYXZ4

COUVANBbHOE OBECMNEYEHUE U NHBIE
BbIMNNATblI HACENEHUIO

COUWMANBHBIE BbIMNATbI TPAXAAHAM, KPOME
NYBNNYHbIX HOPMATUBHbIX COUMNANBbHBIX
BbIMNNAT

|_|OCO6I/IFI, KOMNeHcaumnn U nHble coynasibHble Bbinnatbl
rpaxgaHamM, Kpome ny6/MYHbIX HOPMATUBHbBIX
ob6asaTenscTs

VHBbIE BIOJXXETHBIE ACCUTHOBAHUA

YMAATA HAIOTOB, CEOPOB U UHbIX NMAATEXEN

Ynnata uHbIX nnatexei

PesynbTtat ucnonHenus (geduuynt / npoduynt)
(ctp 010 - cTp. 200) 450

Kog
aHanm-
TUKN***

100

110
111

112

119

200

240

244

300

320

321
800

850
853

YTBEPXAEHO
NAaHoBbIX
HasHaueHuit

4

122 742 605,20

66 113 865,70

66 113 865,70
50 541 773,00

11 762,00

15 560 33(1,70

47 305 643.39

47 305 643,39

47 305 643,39

9 119 572,02

9 119 572,02

9 119 572,02
203 524,09

203 524,09
203 524,09

-3 506 201,18

Yyepes nuueBble
cueta

5

5645 299,40

356 605,00

356 605,00

356 605,00

5 288 694.40

5 288 694,40

5288 694.40

193 395,00

VcnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HauYeHui

yepes 6aHKOBCKMe
cueta

6

75 154 297,80

46 617 352,71

46 617 352,71
35479 342,77

8 135,99

11 129 873,95

28 333 421,00

28 333 421,00

28 333 421,00

203 524,09

203 524,09
203 524.09

3 764 594,35

uepes kaccy
yupexaexus

HEKaccoBbIMU
onepayusimm

nToro

7 8 9

80 799 597,20

K
46 617 352,71

46 617 352,71
35 479 342,77

8 135,99

11 129 873,95

28 690 026,00

28 690 026,00

28 690 026,00

5288 694,40

5 288 694,40

5 288 694,40
203 524,09

203 524,09
203 524,09

3957 989,35

®dopma 0503737 c.2

He ucnonHeHo

N1aHOBbIX
HasHaueHwit

10

41 943 008,00

19 496 512,99

19 496 512,99
15 062 430,23

3 626,01

4 430 456,75

18 615 617,39

18 615 617,39

18 615 617,39

3830 877,62

3830 877,62

3830 877,62



HaumeHoBaHue nokasarens

McTouHuKn hnuHaHcupoBaHma geduunta cpeicTs -

BCEro

(ctp. 520 + cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp. 730 +

cTp. 820 + cTp. 830); (cTp. 500 = - cTp. 450)
B TOM uucne:

BHY T peHHMe UCT OUHUKM

(cTp. 171 + cTp. 520 + cTp. 620 + cTp 540 +

cTp 640 + cTp. 710 + cTp. 810)
13 HUX:

[iBUXXeHNe [eHeXHbIX CPeACTB
(cTp. 591 + cTp.592)

NOCTYN/IEHNE [EHEXHbIX CPEACTB Npoyne

BbI6bITUE AEHEXHBIX CPEACTB

BHellHne NcToYHNK
N3 HUX:

3. ICTOYHUKN hUHAHCMpOBaHWA AeduunTa CpeacTB yUupexaeHus

Kog

cTpo-

Kn

2

500

520

590
591
592

620

Kog YTBEpPXAEHO
aHanm- NAaHoBbIX
TUKUY*** HasHaueHui

3 4
3506 201,18
X
510
610

yepes ninyesble
cueta

5

- 193 395,00

yepes 6aHKoBCKMe

®opma 0503737c¢.5

VcnonHeHo NnaHoBbIX HazHaueHui

yepes kaccy

HEKACCOBbIMU
onepaumsmn

cueta yupexaeHus
6 7 8
- 3764 594,35

He ucnonxeHo

NNaHOoBbIX
uTOro o
HasHaueHWii
9 10
- 3957 989,35 7 464 190,53



HaumeHoBaHue nokasartens

1
i3meHeHne ocTaTKOB CpeACcTB
yBenu4eHne ocTaTkoB CpeacTs, Bcero (-)
YMeHbLUEHNe oCTaTKOB CPeacTB, Bcero (+)
M3MeHeHMe 0CTaTKOB N0 BHY TPEHHUM
o6opoTam CpefcTB yupexaeHna
(cTp. 731 +cTp. 732)
B TOM uucne:

YBENNYEHNE OCTATKOB CPEACTB yupexaeHus (+)

YMEHbLLEHWNE OCTATKOB CPEACTB yupexaeHus (-)

M3MeHeHMe 0CTaTKOB N0 BHY TPEHHUM
pacueTam
(cTp. 821 +cTp. 822)
B TOM uucne:
yBe/indeHne oCcTaTkoB N0 BHYTPEHHUM pacyeTtam
(KT 030404510) (+)
YMeHbLUEeHne 0CTaTKOB N0 BHYTPEHHUM pacyeTam
(A4t 030404610) (-)

Vi3meHeHue ocTaTKOB pacyeToB Nno
BHY T PEHHUM NPUBJIEYEHUAM CPEACTB
(cTp 831 +cTp 832)
B TOM 4ucne:
yBe/IM4YeHne pacyeToB No BHYTPEHHeMYy
npueneyeHnto octatkos cpeacts (KT 030406000)
e
YMEHbLLEHUE PaCcYeTOB N0 BHyTPEHHEMY
npueneyYeHnto octaTkos cpeacts (At 030406000)
<

Koa
cTpo-
Ku

700
710
720

730

731

732

820

821

822

830

831

832

Koa YTBEpPXAEHO
aHanu- NAaHoBbIX
TUKK HasHaueHwit

3 4

X 3 506 201.18

510
610

510

610

yepes nnuesble
cyeta

5

- 193 395,00
- 5838 694.40
5 645 299,40

McnonHeHo NNaHoBbIX Ha3HaYeHUi

vepes 6aHkoBCKMe
cyeTa

6
- 3764 594,35
- 80 029 936,24
76 265 341,89

yepes Kaccy
yupexaeHus

7

dopma 0503737 c.6

He ncnonxexHo

HeKaccoBbIMU NN1aHoBbIX
uTOro o
onepayuamu HasHaueHwii
8 9 10
- 3957 989,35 7464 190.53
- 85 868 630,64 X
81 910 641,29 X
X
X



4. CBefieHus1 0 Bo3Bparax

Kopg
HavmeHoBaHve nokasartens CTpoO-
Kn
1 2
Bo3BpalyeHo ocTaTKOB Cy6CMAniA NpoLnbIxX
neT, BCero
(cTp. 130 + cTp. 180)
13 HUX MO KOAaM aHannTuKu: 910

Bo3BpallLeHo pacxo40B NPOLW/bIX 1eT, BCEro
13 HUX MO KOAAaM aHannTuKu: 950

Kop
aHanm-
TUKN

uepes
nvueBble
cueta

4

ocTaTKOB cy6cuanii U pacxooB MPOLLUbIX eT

yepes
6aHkoBCKMe
cueTa

Mpoun3BeeHo BO3BPaToB

yepes
HEKaccoBbIMU
Kaccy
onepayusimMmn
yupexaenus
6 7

®dopma 0503737 c.7

ntoro



