ОТЧЕТ

109 566 832,00

9 669 572,02

130

180

100

(РАБОТ)

прочие доходы

ОВ ИСПОЛНЕНИ	и учрел	ждение	INI TIJIAHA EI O WI	HAHCOBO-XO3AV	СТВЕННОЙ ДЕЯТ	FUPHOCIN			коды
								Форма по ОКУД	0503737
			на	01 октября 2017 г.				Дата	01.10.17
Учрежд <mark>ен</mark> ие	Муницип	альное авт	ономное дошкольное об	разовательное учрежде	ние детский сад № 118 го	рода Тюмени		по ОКПО	83332981
Обособленное подразделение									
Учредитель								по ОКТМО	71401000000
Наименование органа, осуществля-								по ОКПО	
ющего полномочия учредителя								Глава по БК	
Вид финансового обеспечения (деятельности)									
Периодичность: квартальная, годовая									
Единица измерения: руб								по ОКЕИ	383
	1.,	Доходь	учреждения					_	
	Код	Код	Утверждено	<u> </u>		Не исполнено			
Наименование показателя	стро- ки	анали- тики**	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	плановых назначений
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100)	010		119 236 404,02	5 838 694,40	78 918 892,15			84 757 586,55	34 478 817,47
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ									

5 838 694,40

78 918 892,15

78 918 892,15

5 838 694,40

30 647 939,85

3 830 877,62

2. Расходы учреждения

Форма 0503737 с.2

		T	т у чреждения		Не исполнено				
Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики***	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовы м и операциями	итого	плановых назначений
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего (стр. 100 + стр. 200 + стр. 300 + стр. 400 + стр. 600 + стр. 800) в том числе:	200	х	122 742 605,20	5 645 299,40	75 154 297,80			80 799 597,20	41 943 008,00
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ФУНКЦИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) ОРГАНАМИ, КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ОРГАНАМИ УПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ ФОНДАМИ		100	66 113 865,70		46 617 352,71			‰_ 46 617 352,71	19 496 512,98
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ		110	66 113 865,70		46 617 352,71			46 617 352,71	19 496 512,99
Фонд оппаты труда учреждений		111	50 541 773,00		35 479 342,77			35 479 342,77	15 062 430,23
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		112	11 762,00		8 135,99			8 135,99	3 626,01
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		119	15 560 336,70		11 129 873,95			11 129 873,95	4 430 456,75
ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД		200	47 305 643,39	356 605,00	28 333 421,00			28 690 026,00	18 615 617,39
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД		240	47 305 643,39	356 605,00	28 333 421.00			28 690 026,00	18 615 617,39
Прочая закупка товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		244	47 305 643,39	356 605,00	28 333 421,00			28 690 026,00	18 615 617,39
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЮ		300	9 119 572,02	5 288 694,40				5 288 694,40	3 830 877,62
СОЦИАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ, КРОМЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ		320	9 119 572,02	5 288 694,40				5 288 694,40	3 830 877,62
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		321	9 119 572,02	5 288 694,40				5 288 694,40	3 830 877,62
ИНЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ		800	203 524,09		203 524,09			203 524,09	
УПЛАТА НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ		850	203 524,09		203 524,09			203 524,09	
Уплата иных платежей		853	203 524,09		203 524,09			203 524,09	
Результат исполнения (дефицит / профицит) (стр. 010 - стр. 200)	450	х	- 3 506 201,18	193 395,00	3 764 594,35			3 957 989,35	х

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Форма 0503737 с.5

Наименование показателя	Код стро- ки	Код	и- плановых	Исполнено плановых назначений					
		анали- тики****		через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	операциями некассовыми	итого	плановых назначений
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Асточники финансирования дефицита средств - scero стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830); (стр. 500 = - стр. 450) в том числе:	500		3 506 201,18	- 193 395,00	- 3 764 594,35			- 3 957 989,35	7 464 190,53
Внутренние источники (стр. 171 + стр. 520 + стр. 620 + стр. 540 + стр. 640 + стр. 710 + стр. 810) из них:	520								
Движение денежных средств (стр. 591 + стр.592)	590	х							
поступление денежных средств прочие	591	510							-
выбытие денежных средств	592	610							
Внешние источник из них:	620	-							

Форма 0503737 с.6

Наименование показателя	Код стро- ки	Код	плановых		Не исполнено				
		анали- тики		через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовы ми	итого	плановых назначений
1	2	3	4_	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков средств	700	х	3 506 201,18	- 193 395,00	- 3 764 594,35		-	- 3 957 989,35	7 464 190,5
увеличение остатков средств, всего (-)	710	510		- 5 838 694,40	- 80 029 936,24			- 85 868 630,64	x
уменьшение остатков средств, всего (+)	720	610		5 645 299,40	76 265 341,89			81 910 641,29	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения (стр. 731 + стр.732) в том числе:	730	x							
увеличение остатков средств учреждения (+)	731	510							x
уменьшение остатков средств учреждения (-)	732	610							×
Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822) в том числе:	820	x							
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510) (+)	821								
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610) (-)	822							-	
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств (стр. 831 + стр. 832) в том числе:	830	x	′,	-					
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000) (+)	831							***	
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000) (-)	832								

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Форма 0503737 с.7 Произведено возвратов Код Код через через через Наименование показателя строаналинекассовыми лицевые банковские кассу итого КИ тики операциями счета счета учреждения 2 3 4 5 6 7 8 Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего (cmp. 130 + cmp. 180) из них по кодам аналитики: 910 Возвращено расходов прошлых лет, всего из них по кодам аналитики: 950 х Руководитель финансово-Руководитель И.В.Гугель экономической службы (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи) Главный бухгалтер Е.А.Коркина (расшифровка подписи) Централизованная бухгалтерия (наименование, ОГРН, ИНН,КПП, местонахождение) Руководитель (должность) (уполномоченное лицо)

(должность)

BRUKER

(расшифровка подписи)

" OZ " 10 20/7 г.